



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCENTRALIZADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

En la Ciudad de Mérida, Yucatán, siendo las 09:00 horas, del 23 de octubre de 2023, en la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: calle 44 Número 999 por las calles 127 y 127 B, de la Colonia Serapio Rendón C.P. 97285, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, motivo de esta licitación, de conformidad con los artículos 34, 35 y 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), 47 y 48 de su Reglamento y lo previsto en el numeral 5 de la Convocatoria a la licitación.

Este acto fue presidido por el Lic. Harry Irizar Leyva, Titular de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento.

Seguidamente, se procedió a ingresar al sistema CompraNet con el objetivo de verificar el envío de proposiciones por medios remotos de comunicación electrónica (CompraNet), reportando el sistema lo siguiente:

Existen proposiciones para esta Convocatoria en el servidor de CompraNet, como se muestra en pantalla.

Table with 2 columns: No. and LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES ELECTRÓNICAMENTE (VÍA COMPRANET). Rows list 13 companies including BOUNES, S.A. DE C.V., CARL ZEISS DE MEXICO, S.A. DE C.V., etc.

De conformidad a lo establecido en el inciso b) del numeral 5 de la Convocatoria, se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas por medios remotos de comunicación, a través del sistema CompraNet, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido.

Después de registrar la recepción de la documentación transmitida por los licitantes participantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el artículo 48 fracción I del Reglamento de la Ley.

Se adjunta al acta el correspondiente acuse de recibo emitido por CompraNet de la documentación registrada.





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 fracción III de la Ley y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, se hace constar el nombre del licitante, partida, clave SAL, clave PREI, descripción, presentación, país de procedencia, marca y/o fabricante, cantidad solicitada, precio unitario ofertado e importe total sin I.V.A. de las proposiciones, cuyos montos se indican a continuación:

LICITANTE: BOUNES, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
1	11581	513 227 0074 00 01	CHAROLA MAYO, DE ACERO INOXIDA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	38	\$1,990.00	\$75,620.00
2	11584	513 227 0124 00 01	CHAROLA RECTANGULAR, CON PERFO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$6,000.00	\$36,000.00
3	12326	535 137 0035 00 01	BISTURI QUIRURGICO, MANGO No.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	34	\$1,200.00	\$40,800.00
4	12329	535 137 0464 00 01	BISTURI QUIRURGICO. MANGO NO.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$700.00	\$2,800.00
5	12334	535 156 0031 01 01	CANULA YANKAUER, CON BOTON DES	PIEZA	MEXICO	ARZZT	48	\$900.00	\$43,200.00
7	12346	535 260 1230 00 01	CUCHARILLA BRUN, RECTA OVALADA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$950.00	\$5,700.00
8	12347	535 260 1818 00 01	CUCHARILLA BRUN, RECTA REDONDA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$950.00	\$15,200.00
9	12348	535 260 1842 00 01	CUCHARILLA BRUN, RECTA REDONDA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$950.00	\$5,700.00
10	12349	535 260 1859 00 01	CUCHARILLA BRUN, RECTA REDONDA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$950.00	\$5,700.00
11	12389	535 567 0505 00 01	LEGRA FARABEU, CURVA, 15 CMDE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$890.00	\$7,120.00
12	12394	535 608 0571 00 01	MANGO PARA BISTURI, DEL NO. 7,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$590.00	\$1,180.00
13	12395	535 608 0589 00 01	MANGO PARA BISTURI, DEL NO. 3	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$800.00	\$1,600.00
14	12398	535 618 1411 00 01	MANGO PARA BISTURI, DEL NO. 4	PIEZA	MEXICO	ARZZT	64	\$500.00	\$32,000.00
15	12402	535 701 0098 01 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 13	PIEZA	MEXICO	ARZZT	276	\$900.00	\$248,400.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
16	12407	535 701 0379 01 01	PINZA ADSON, CON 1 X 2 DIENTES	PIEZA	MEXICO	ARZZT	20	\$616.38	\$12,327.60
17	12416	535 701 0734 00 01	PINZA CRILLE, CURVA, CON ESTRI	PIEZA	MEXICO	ARZZT	48	\$955.17	\$45,848.16
18	12418	535 701 0767 01 01	PINZA HALSTED MOSQUITO, RECTA,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$500.86	\$2,003.44
19	12423	535 701 0833 01 01	PINZA HALSTED MOSQUITO, CURVA,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	288	\$886.21	\$255,228.48
20	12424	535 701 0874 00 01	PINZA KELLY, CURVA, CON ESTRIA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	228	\$700.00	\$159,600.00
21	12432	535 701 1294 01 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 80	PIEZA	MEXICO	ARZZT	12	\$780.00	\$9,360.00
25	12452	535 701 1831 02 01	PINZA FOERSTER O FOERSTER.BALL	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,100.00	\$8,800.00
26	12456	535 701 1955 02 01	PINZA FOERSTER O FOERSTER.BALL	PIEZA	MEXICO	ARZZT	36	\$970.00	\$34,920.00
27	12459	535 701 2037 01 01	PINZA ALLIS, CON 4 X 5 DIENTES	PIEZA	MEXICO	ARZZT	48	\$1,000.00	\$48,000.00
28	12460	535 701 2045 01 01	PINZA ALLIS O JUD.ALLIS, CON 3	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$1,600.00	\$25,600.00
29	12496	535 701 4843 00 01	PINZA ADSON, SIN DIENTES, 110	PIEZA	MEXICO	ARZZT	20	\$580.00	\$11,600.00
30	12500	535 702 0139 00 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 10	PIEZA	MEXICO	ARZZT	80	\$580.00	\$46,400.00
31	12534	535 716 2709 01 01	PORTA AGUJA HEGAR O MAYO.HEGAR	PIEZA	MEXICO	ARZZT	36	\$2,000.00	\$72,000.00
32	12535	535 716 2717 01 01	PORTA AGUJA HEGAR O MAYO.HEGAR	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,900.00	\$15,200.00
33	12550	535 814 0316 02 01	SEPARADOR VOLKMANN, CON 4 GARF	PIEZA	MEXICO	ARZZT	36	\$1,350.00	\$48,600.00
34	12553	535 814 0480 02 01	SEPARADOR FARABEU, JUEGO DE 2	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$700.00	\$5,600.00
35	12555	535 814 0530 00 01	SEPARADOR RICHARDSON, CON MANG	PIEZA	MEXICO	ARZZT	12	\$1,400.00	\$16,800.00
36	12589	535 814 6446	SEPARADOR RICHARDSON,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$1,400.00	\$5,600.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESENCIA	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		00 01	VALVA DE						
37	12594	535 814 6495 01 01	SEPARADOR FARABEU, JUEGO DE 2	PIEZA	MEXICO	ARZZT	28	\$900.00	\$25,200.00
38	12600	535 814 6552 01 01	SEPARADOR SENN O BABY SEN.MILL	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$800.00	\$12,800.00
39	12612	535 814 6677 01 01	SEPARADOR VOLKMANN, DE 3 GARFI	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$800.00	\$3,200.00
40	12629	535 814 6842 01 01	SEPARADOR BENNET, DE HOJA GRAN	PIEZA	MEXICO	ARZZT	32	\$2,800.00	\$89,600.00
41	12653	535 859 0494 01 01	TIJERA MAYO, RECTA, LONGITUD D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	10	\$1,200.00	\$12,000.00
42	12661	535 859 0718 02 01	TIJERA LISTER, ANGULADA LATERA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$650.00	\$5,200.00
43	12686	535 859 2417 01 01	TIJERA MAYO, RECTA, LONGITUD D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	28	\$600.00	\$16,800.00
44	12687	535 859 2649 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$800.00	\$6,400.00
45	12688	535 859 2672 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	18	\$600.00	\$10,800.00
46	12689	535 859 2698 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	18	\$1,200.00	\$21,600.00
47	12695	535 859 4702 01 01	TIJERA METZENBAUM, CURVA, CON	PIEZA	MEXICO	ARZZT	26	\$4,000.00	\$104,000.00
48	12696	535 859 4710 01 01	TIJERA METZENBAUM, RECTA, CON	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$4,000.00	\$32,000.00
49	12717	535 859 4926 01 01	TIJERA METZENBAUM O BABY METZE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	10	\$4,000.00	\$40,000.00
50	12720	535 859 4959 01 01	TIJERA METZENBAUM, CURVA, CON	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$4,000.00	\$8,000.00
51	12726	535 859 5014 01 01	TIJERA ESMARCH, ANGULADA LATER	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,750.00	\$14,000.00
52	12783	537 020 0189 00 01	ALICATE PARA CORTAR ALAMBRE, D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$6,000.00	\$48,000.00
53	12846	537 096 0113 00	AVELLANADOR PEQUEÑO, CON ACOPL	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,800.00	\$3,600.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCENTRALIZADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESENCIA	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		01							
54	12920	537 172 0011 00 01	CAMISA DE CENTRAJE, 3.5/2.5 MM	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,450.00	\$2,900.00
57	13079	537 191 1511 00 01	CINCEL LAMBOTE (MINI), RECTO,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$800.00	\$1,600.00
58	13081	537 191 1537 00 01	CINCEL LAMBOTE (MINI), RECTO,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$800.00	\$1,600.00
59	13105	537 191 2303 00 01	CINCEL FREER, RECTO, ANCHO DE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,500.00	\$12,000.00
60	13119	537 191 2444 00 01	CINCEL HIBBS, CURVO, ANCHO DE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$5,000.00	\$40,000.00
61	13193	537 209 0760 00 01	CIZALLA LISTON O STILLE.LISTON	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$12,000.00	\$48,000.00
62	13194	537 209 0778 00 01	CIZALLA LISTON O STILLE.LISTON	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$8,000.00	\$32,000.00
63	13195	537 209 0786 00 01	CIZALLA LISTON, ANGULADA, CON	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$5,000.00	\$10,000.00
64	13196	537 209 0794 00 01	CIZALLA LISTON, ANGULADA, DE A	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$4,000.00	\$16,000.00
65	13197	537 209 0802 00 01	CIZALLA LISTON, RECTA, CON ART	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$5,000.00	\$20,000.00
66	13198	537 209 0810 00 01	CIZALLA RUSKIN LISTON, ANGULAD	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$10,000.00	\$40,000.00
67	13199	537 209 0828 00 01	CIZALLA RUSKIN LISTON, RECTA,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	14	\$8,000.00	\$112,000.00
68	13201	537 209 0844 00 01	CIZALLA STILLE PARA CORTAR Y R	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$9,000.00	\$18,000.00
69	13203	537 209 0869 00 01	CIZALLA STILLE, PARA CORTAR O	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$7,500.00	\$30,000.00
70	13224	537 237	CORTADOR PARA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$15,000.00	\$90,000.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		0279 00 01	CLAVOS DELGADOS,						
71	13225	537 237 0287 00 01	CORTADOR PARA CLAVOS GRUESOS,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$20,000.00	\$120,000.00
72	13348	537 263 1407 00 01	CUCHARILLA BRUNS, MANGO ESTRIA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$800.00	\$3,200.00
73	13349	537 263 1415 00 01	CUCHARILLA BRUNS, MANGO ESTRIA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$2,000.00	\$4,000.00
74	13352	537 263 1449 00 01	CUCHARILLA BRUNS CURVA, COPA R	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,400.00	\$2,800.00
75	13353	537 263 1456 00 01	CUCHARILLA BRUNS CURVA, COPA R	PIEZA	MEXICO	ARZZT	12	\$1,400.00	\$16,800.00
76	13466	537 272 0507 00 01	CUCHILLO LISTON, DE UNA SOLA P	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$2,200.00	\$13,200.00
77	13467	537 272 0515 00 01	CUCHILLO LISTON, DE UNA SOLA P	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$2,050.00	\$12,300.00
78	13478	537 278 0014 00 01	DERMATOMO SCHINK, GRADUABLE, D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$110,000.00	\$220,000.00
79	13492	537 286 0386 00 01	DESATORNILLADOR HEXAGONAL, PEQ	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$2,200.00	\$4,400.00
80	13596	537 316 0281 00 01	DISECTOR JOSEPH.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,300.00	\$2,600.00
81	13632	537 327 0346 00 01	ELEVADOR CON CORTE REDONDO, 6	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$3,000.00	\$6,000.00
82	13641	537 327 0528 00 01	ELEVADOR LANGENBECK, 19.1 CM D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$3,000.00	\$24,000.00
83	13680	537 327 2839 00 01	ELEVADOR COBB, HOJA CURVA DE 1	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$3,800.00	\$30,400.00
84	13682	537 327 2854 00 01	ELEVADOR CON MANGO, VASTAGO RE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,400.00	\$11,200.00
85	13683	537 327 2862 00 01	ELEVADOR CON MANGO, VASTAGO RE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,500.00	\$12,000.00
86	13684	537 327 2870 01 01	ELEVADOR CON MANGO, VASTAGO RE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	18	\$1,500.00	\$27,000.00
87	13739	537 340 0018 01	ERINA. PINZAS PARA SEPARAR.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$3,200.00	\$6,400.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		01							
88	13749	537 355 0747 00 01	ESCOFINA PUTTI, DE DOBLE EXTRE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$5,000.00	\$40,000.00
89	13963	537 440 0454 00 01	GANCHO AGUDO.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,000.00	\$16,000.00
90	13964	537 440 0496 00 01	GANCHO CUSHING LARESCO, PUNTA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$920.00	\$1,840.00
91	13969	537 440 0686 01 01	GANCHO FOMMON, CON 2 GARFIOS A	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,300.00	\$2,600.00
92	13971	537 440 0710 00 01	GANCHO JOSEPH, UN GARFIO, 15 C	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$750.00	\$3,000.00
93	13977	537 440 1056 00 01	GANCHO MEDIANO, PARA HUESO, 23	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,800.00	\$14,400.00
94	13981	537 440 1098 00 01	GANCHO PEQUEÑO, PARA HUESO, 23	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,500.00	\$12,000.00
95	13987	537 440 1163 01 01	GANCHO, DE GARFIO AFILADO, MED	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,500.00	\$3,000.00
96	14028	537 457 0173 01 01	GUBIA STILLE LUER, RECTA, LONG	PIEZA	MEXICO	ARZZT	12	\$8,000.00	\$96,000.00
97	14034	537 457 0231 00 01	GUBIA FRIEDMAN, CURVA, DE 140	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$2,800.00	\$16,800.00
98	14038	537 457 0272 00 01	PINZA GUBIA LEMPERT CURVA, DE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$6,448.28	\$25,793.12
99	14040	537 457 0298 00 01	PINZA GUBIA LUER, CURVA LIGERA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$4,739.66	\$28,437.96
100	14044	537 457 0330 00 01	GUBIA RUSKIN, CON DOBLE ARTICU	PIEZA	MEXICO	ARZZT	10	\$12,500.00	\$125,000.00
101	14047	537 457 0363 00 01	GUBIA STILLE LUER, CURVA, LONG	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$11,500.00	\$46,000.00
102	14100	537 485 0526	IMPACTOR CON PUNTA REDONDA DE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,600.00	\$20,800.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		00 01							
103	14138	537 565 0164 00 01	LEGRA LANGENBECK, CURVA, 18.4	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$2,900.00	\$17,400.00
104	14191	537 602 0276 00 01	MANGO PARA MACHUELO, 3.5 MM.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$3,000.00	\$6,000.00
105	14199	537 602 0425 00 01	MANGO PARA SIERRA DE GIGLI, 8	PIEZA	MEXICO	ARZZT	12	\$1,300.00	\$15,600.00
106	14235	537 605 0182 00 01	MARTILLO MACIZO, PESO DE 160 A	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$2,000.00	\$4,000.00
107	14236	537 605 0190 00 01	MARTILLO MACIZO, PESO DE 210 A	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$2,400.00	\$9,600.00
108	14237	537 605 0208 00 01	MARTILLO MACIZO, PESO DE 300 G	PIEZA	MEXICO	ARZZT	26	\$4,000.00	\$104,000.00
109	14247	537 609 0451 00 01	MEDIDOR DE PROFUNDIDAD. PEQUEÑ	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$5,500.00	\$11,000.00
110	14332	537 673 1500 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE O MINI.LAMB	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$890.00	\$7,120.00
111	14333	537 673 1518 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE O MINI.LAMB	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$890.00	\$7,120.00
112	14334	537 673 1526 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE O MINILAMBO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$4,000.00	\$64,000.00
113	14335	537 673 1534 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE O MINILAMBO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,000.00	\$16,000.00
114	14336	537 673 1542 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE 24	PIEZA	MEXICO	ARZZT	14	\$1,800.00	\$25,200.00
115	14337	537 673 1559 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE 24	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,100.00	\$16,800.00
116	14338	537 673 1567 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE 24	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$1,800.00	\$7,200.00
117	14342	537 673 1609 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE 17	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,500.00	\$20,000.00
118	14343	537 673	OSTEOTOMO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$1,500.00	\$24,000.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		1617 00 01	LAMBOTTE CURVO DE 17						
119	14345	537 673 1633 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE 24	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$1,800.00	\$28,800.00
120	14346	537 673 1641 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE 24	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,000.00	\$16,000.00
121	14347	537 673 1658 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE 24	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,300.00	\$18,400.00
122	14348	537 673 1666 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE 24	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,500.00	\$20,000.00
123	14386	537 695 0019 00 01	PERFORADOR RALK, TIPO PISTOLA.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$55,000.00	\$110,000.00
124	14445	537 702 0549 00 01	PINZA PORTADORA (SUJETADORA) D	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$2,000.00	\$4,000.00
125	14463	537 702 0721 00 01	PINZA DE REDUCCION, DENTADA, C	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$5,000.00	\$10,000.00
126	14464	537 702 0739 00 01	PINZA DE REDUCCION, DENTADA, C	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$5,500.00	\$44,000.00
127	14465	537 702 0747 02 01	PINZA DE REDUCCION, PUNTAS CUR	PIEZA	MEXICO	ARZZT	24	\$6,200.00	\$148,800.00
128	14466	537 702 0754 00 01	PINZA DE REDUCCION, DENTADA, C	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$4,600.00	\$9,200.00
129	14467	537 702 0762 00 01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$2,990.00	\$11,960.00
130	14468	537 702 0770 00 01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	24	\$6,000.00	\$144,000.00
131	14469	537 702 0788 00 01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	10	\$2,500.00	\$25,000.00
132	14470	537 702 0796 00 01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$2,500.00	\$40,000.00
133	14729	537 702 4145 00 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, CON 2 X	PIEZA	MEXICO	ARZZT	14	\$690.00	\$9,660.00
134	14799	537 702 4871 00 01	PINZA PEAN O ROCHESTER PEAN, R	PIEZA	MEXICO	ARZZT	24	\$980.00	\$23,520.00
135	14807	537 702 4954 00 01	PINZA ROCHESTER OCHSNER O KOCH	PIEZA	MEXICO	ARZZT	48	\$780.00	\$37,440.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
136	14817	537 702 5050 00 01	PINZA ROCHESTER OCHSNER O KOCH	PIEZA	MEXICO	ARZZT	96	\$1,000.00	\$96,000.00
137	14907	537 702 5951 00 01	PINZA ALLIS, CON 5 X 6 DIENTES	PIEZA	MEXICO	ARZZT	36	\$1,100.00	\$39,600.00
138	14908	537 702 5969 00 01	PINZA ALLIS, CON 5 X 6, LONGIT	PIEZA	MEXICO	ARZZT	80	\$1,050.00	\$84,000.00
139	14948	537 702 6363 00 01	PINZA KERN, CON CREMALLERA, LO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$5,400.00	\$86,400.00
140	14949	537 702 6371 00 01	PINZA KERN, CON CREMALLERA, LO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	22	\$5,000.00	\$110,000.00
141	14957	537 702 6454 00 01	PINZA LANE, CON CREMALLERA, LO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	32	\$5,200.00	\$166,400.00
142	14959	537 702 6470 00 01	PINZA LANE, SIN CREMALLERA, LO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$5,700.00	\$91,200.00
143	14961	537 702 6496 00 01	PINZA LEWIN, QUIJADAS ESTRIADA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$900.00	\$1,800.00
144	14964	537 702 6520 00 01	PINZA LOWMAN O GERSTER.LOWMAN,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$8,200.00	\$131,200.00
145	14965	537 702 6538 00 01	PINZA LOWMAN O GERSTER.LOWMAN,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$8,200.00	\$65,600.00
146	15002	537 702 6900 00 01	PINZA MARTIN, RECTA, LONGITUD	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$2,200.00	\$8,800.00
147	15103	537 703 4268 00 01	PINZA AUTOCENTRANTE O TIPOVERB	PIEZA	MEXICO	ARZZT	34	\$6,800.00	\$231,200.00
148	15118	537 703 4755 00 01	PINZA AUTOCENTRANTE O TIPO VER	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$7,700.00	\$61,600.00
149	15120	537 703 4789 00 01	PINZA AUTOCENTRANTE O TIPO VER	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$8,400.00	\$67,200.00
150	15265	537 709 0104 00 01	PLANTILLA MALEABLE DE ALUMINIO	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$3,200.00	\$12,800.00
151	15300	537 716 0493 00 01	PORTAAGUJA RYDER, RECTO, CON Q	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$6,000.00	\$12,000.00
152	15317	537 716 0782 00 01	PORTA AGUJAS HEGAR O MAYO.HEGA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	30	\$1,800.00	\$54,000.00
153	15322	537 716	PORTA AGUJAS	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$2,200.00	\$17,600.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		0832 00 01	HALSEY, RECTO, CO						
154	15336	537 716 0972 00 01	PORTA AGUJA RYDER, VASCULAR, R	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$5,100.00	\$10,200.00
155	15395	537 774 0021 02 01	REGLA METALICA, GRADUADA EN CE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$280.00	\$560.00
156	15414	537 785 0259 00 01	RETRACTOR O SEPARADOR PERCY, P	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$12,000.00	\$72,000.00
157	15429	537 814 0478 02 01	SEPARADOR SENN O BABY SEN.MILL	PIEZA	MEXICO	ARZZT	32	\$690.00	\$22,080.00
158	15434	537 814 0650 00 01	SEPARADOR HOHMANN, 15 MM DE AN	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$800.00	\$3,200.00
159	15435	537 814 0668 01 01	SEPARADOR HOHMAN, CON PUNTA AN	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$1,450.00	\$5,800.00
160	15436	537 814 0676 01 01	SEPARADOR HOHMANN, PUNTA CORTA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,100.00	\$2,200.00
161	15437	537 814 0817 00 01	SEPARADOR HOHMANN, PUNTA CORTA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,400.00	\$2,800.00
162	15545	537 814 8570 00 01	SEPARADOR CUSHING, VALVA DE 18	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$1,050.00	\$2,100.00
163	15548	537 814 8604 00 01	SEPARADOR HENNIG, LONGITUD DE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$3,000.00	\$18,000.00
164	15550	537 814 8620 00 01	SEPARADOR HOHMANN, DE 24 A 25	PIEZA	MEXICO	ARZZT	16	\$2,800.00	\$44,800.00
165	15552	537 814 8646 00 01	SEPARADOR HOHMANN, DE 42 A 44	PIEZA	MEXICO	ARZZT	8	\$1,900.00	\$15,200.00
166	15563	537 814 8752 00 01	SEPARADOR LANGENBECK, VALVA DE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$750.00	\$3,000.00
167	15571	537 814 8836 00 01	SEPARADOR MOLLISON CURVO, DE 1	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$5,200.00	\$10,400.00
168	15573	537 814 8851 00 01	SEPARADOR WEITLANER WULLSTEIN,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$3,300.00	\$6,600.00
169	15576	537 814 8885 00 01	SEPARADOR HOHMANN O MINI.HOHMA	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$2,100.00	\$4,200.00
170	15577	537 814 8893	SEPARADOR HOHMANN O	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$2,300.00	\$9,200.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCION	PRESENCIA	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		00 01	MINI.HOHMA						
171	15578	537 814 8901 00 01	SEPARADOR HOHMANN, DE 8 A 10 M	PIEZA	MEXICO	ARZZT	20	\$1,800.00	\$36,000.00
172	15579	537 814 8919 00 01	SEPARADOR HOHMANN, DE 17 A 18	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$1,800.00	\$7,200.00
173	15593	537 814 9057 00 01	SEPARADOR BLOUNT PARA MENISCO,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$2,000.00	\$8,000.00
174	15595	537 814 9073 00 01	SEPARADOR SMILLE PARA MENISCO,	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$2,000.00	\$8,000.00
175	15797	537 833 0236 00 01	LLAVE FIJA TIPO ESPAÑOLA, 11	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$1,650.00	\$6,600.00
177	15817	537 835 0028 01 01	SIERRA PARA CORTAR YESO.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$36,500.00	\$73,000.00
178	15824	537 836 9051 01 01	SIERRA CHARRIERE, TIPO SERRUCH	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$4,200.00	\$25,200.00
179	15825	537 836 9069 00 01	SIERRA GIGLI U OLIVECRONA, LON	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$1,550.00	\$9,300.00
180	15828	537 836 9093 00 01	SIERRA GIGLI DE 6 HILOS METALI	PIEZA	MEXICO	ARZZT	12	\$600.00	\$7,200.00
181	15829	537 836 9101 00 01	SIERRA GIGLI DE 6 HILOS METALI	PIEZA	MEXICO	ARZZT	12	\$1,200.00	\$14,400.00
182	15872	537 838 0090 01 01	GRIFA PARA PLACAS 2.4.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$3,000.00	\$6,000.00
183	15906	537 839 0016 01 01	LLAVE COMBINADA DE 11.0 MM. DE	PIEZA	MEXICO	ARZZT	6	\$1,200.00	\$7,200.00
184	16006	537 857 0187 02 01	TIJERA STEVENS, CURVA, PUNTAS	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$4,000.00	\$8,000.00
185	16072	537 857 1243 00 01	TIJERA, DE CAPSULA.	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$4,000.00	\$8,000.00
186	16162	537 857 2225 00 01	TIJERA UNIVERSAL PARA VENDAJES	PIEZA	MEXICO	ARZZT	4	\$1,300.00	\$5,200.00
187	16201	537 919 0050 00 01	VAINA DE SUJECION, PARA DESTOR	PIEZA	MEXICO	ARZZT	2	\$3,000.00	\$6,000.00
188	21483	531 635 0114 01 01	ELECTROMOTOR PARA CIRUGIA (MAC	PIEZA	MEXICO	TRUEMED GROUP	2	\$1,800,000.00	\$3,600,000.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

LICITANTE: CARL ZEISS DE MEXICO, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
193	11838	531 350 0026 01 01	Láser Quirúrgico NeoDYNIMUM-YAG	Equipo	Alemania	Carl Zeiss Meditec AG.	1	\$720,000	\$720,000
196	12161	531 875 0055 04 01	Tonómetro	Equipo	Estados Unidos	Carl Zeiss Meditec Inc.	1	\$248,000	\$248,000

LICITANTE: CORPORATIVO MS SISTEMAS MEDICOS, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
199	21396	531 667 0065 01 01	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (PARA TAMIZAJE CARDIACO NEONATAL)	PIEZA	E.U.A.	MASIMO	5	\$78,000.00	\$390,000.00

LICITANTE: ENCORE HEALTH, S.A.P.I. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
2	11697	531 156 0147 02 01	Cama Camilla Radiotransparente	Pieza	México	Olakino Medical	32	\$84,000.00	\$2,688,000.00
6	11928	531 497 0053 02 01	Incubadora de traslado	Pieza	Italia	Nucare	2	\$520,000.00	\$1,040,000.00
9	16379	531 497 2083 02 01	Incubadora para recién nacido	Pieza	Italia	Nucare	10	\$796,000.00	\$7,960,000.00

LICITANTE: KOOLFER, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE SAI	CLAVE PREI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO (SIN IVA)	IMPORTE TOTAL (SIN IVA)
195	531 500 0520 02 01	11930	UNIDAD TERMORREGULADORA	PIEZA	ESTADOS UNIDOS	GENTHERM LLC	1	\$849,975.00	\$849,975.00
198	531 616 5116 01 01	20669	MESA QUIRÚRGICA UNIVERSAL AVANZADA (PARA ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGÍA)	PIEZA	ALEMANIA	PRAZISE	4	\$487,740.00	\$1,950,960.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

LICITANTE: MEDICAL ADVANCED SUPPLIES, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
191	11750	531 283 0200 01 01	DERMATOMO EQUIPO PARA TOMAR INJERTO DE PIEL DE MILESIMAS DE PULGADA	PIEZA	ALEMANIA	AESCLAP / AESCLAP AG	2	\$584,000.00	\$1,168,000.00
197	16379	531 497 2083 02 01	INCUBADORA PARA RECIÉN NACIDO / CUNA DE CALOR RADIANTE	PIEZA	ALEMANIA	DRÄGER / DRÄGERWERK AG&Co. KGaA / DERUNGS LICHT AG (DRAEGER MEDICAL SYSTEMS INC.)	10	\$799,333.00	\$7,993,330.00

LICITANTE: MEDICAL RECOVERY, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
191	11750	531 283 0200 01 01	DERMATOMO EQUIPO PARA TOMAR INJERTO DE PIEL DE MILESIMAS DE PULGADA	PIEZA	PAISES BAJOS	MARCA HUMECA FABRICANTE HUMECA B.V.	2	\$350,862.07	\$701,724.14

LICITANTE: MGP COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS NACIONALES, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
196	12161	531 875 0055 04 01	TONÓMETRO	PIEZA	JAPÓN	NIDEK / NIDEK CO, LTD.	1	\$217,000.00	\$217,000.00

LICITANTE: OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO	IMPORTE TOTAL
1	11581	513 227 0074 00 01	CHAROLA MAYO (Grande Cal.22 32 x 49 cm)	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	38	\$1,002.00	\$38,076.00
4	12329	535 137 0464 00 01	MANGO PARA BISTURI 4	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$100.00	\$400.00
5	12334	535 156 0031 01 01	CANULA YANKAUER, CON BOTON	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	48	\$560.00	\$26,880.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRESENCIA	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO	IMPORTE TOTAL
			DES						
6	12339	535 157 0030 01 01	CANULA FERGUSON CAL. 12 FR. AN	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$400.00	\$1,600.00
14	12398	535 618 1411 00 01	MANGO PARA BISTURI, DEL NO. 4	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	64	\$100.00	\$6,400.00
15	12402	535 701 0098 01 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 13	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	276	\$581.00	\$160,356.00
16	12407	535 701 0379 01 01	PINZA ADSON, CON 1 X 2 DIENTES	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	20	\$105.00	\$2,100.00
17	12416	535 701 0734 00 01	PINZA CRILLE, CURVA, CON ESTRI	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	48	\$250.00	\$12,000.00
18	12418	535 701 0767 01 01	PINZA HALSTED MOSQUITO, RECTA,	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$260.00	\$1,040.00
19	12423	535 701 0833 01 01	PINZA HALSTED MOSQUITO, CURVA,	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	288	\$310.00	\$89,280.00
20	12424	535 701 0874 00 01	PINZA KELLY, CURVA, CON ESTRIA	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	228	\$350.00	\$79,800.00
21	12432	535 701 1294 01 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 80	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	12	\$210.00	\$2,520.00
22	12438	535 701 1385 01 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, SIN DIE	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	14	\$105.00	\$1,470.00
23	12440	535 701 1419 01 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, SIN DIE	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	46	\$150.00	\$6,900.00
24	12441	535 701 1518 01 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, CON 1 X	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	46	\$305.00	\$14,030.00
25	12452	535 701 1831 02 01	PINZA FOERSTER O FOERSTER.BALL	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	8	\$500.00	\$4,000.00
26	12456	535 701 1955 02 01	PINZA FOERSTER O FOERSTER.BALL	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	36	\$650.00	\$23,400.00
27	12459	535 701 2037 01 01	PINZA ALLIS, CON 4 X 5 DIENTES	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	48	\$400.00	\$19,200.00
29	12496	535 701 4843 00 01	PINZA ADSON, SIN DIENTES, 110	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	20	\$105.00	\$2,100.00
30	12500	535 702 0139 00 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 10	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	80	\$345.00	\$27,600.00
31	12534	535 716 2709	PORTA AGUJA	PZA	ALEMANIA	INVENT	36	\$1,300.00	\$46,800.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO	IMPORTE TOTAL
		01 01	HEGAR O MAYO.HEGAR			GERMANY UG			
32	12535	535 716 2717 01 01	PORTA AGUJA HEGAR O MAYO.HEGAR	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	8	\$1,309.00	\$10,472.00
34	12553	535 814 0480 02 01	SEPARADOR FARABEU, JUEGO DE 2	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	8	\$210.00	\$1,680.00
35	12555	535 814 0530 00 01	SEPARADOR RICHARDSON, CON MANG	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	12	\$494.00	\$5,928.00
36	12589	535 814 6446 00 01	SEPARADOR RICHARDSON, VALVA DE	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$494.00	\$1,976.00
37	12594	535 814 6495 01 01	SEPARADOR FARABEU, JUEGO DE 2	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	28	\$350.00	\$9,800.00
41	12653	535 859 0494 01 01	TIJERA MAYO, RECTA, LONGITUD D	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	10	\$350.00	\$3,500.00
42	12661	535 859 0718 02 01	TIJERA LISTER, ANGULADA LATERA	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	8	\$520.00	\$4,160.00
43	12686	535 859 2417 01 01	TIJERA MAYO, RECTA, LONGITUD D	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	28	\$280.00	\$7,840.00
44	12687	535 859 2649 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	8	\$210.00	\$1,680.00
45	12688	535 859 2672 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	18	\$287.00	\$5,166.00
46	12689	535 859 2698 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	18	\$600.00	\$10,800.00
47	12695	535 859 4702 01 01	TIJERA METZENBAUM, CURVA, CON	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	26	\$1,540.00	\$40,040.00
48	12696	535 859 4710 01 01	TIJERA METZENBAUM, RECTA, CON	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	8	\$1,540.00	\$12,320.00
52	12783	537 020 0189 00 01	ALICATE PARA CORTAR ALAMBRE, D	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	8	\$4,500.00	\$36,000.00
61	13193	537 209 0760 00 01	CIZALLA LISTON O STILLE.LISTON	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$4,030.00	\$16,120.00
62	13194	537 209 0778 00 01	CIZALLA LISTON O STILLE.LISTON	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$3,947.00	\$15,788.00
66	13198	537 209 0810 00 01	CIZALLA RUSKIN LISTON, ANGULAD	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$1,541.00	\$6,164.00
68	13201	537 209 0844 00 01	CIZALLA STILLE PARA CORTAR Y R	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	2	\$3,698.00	\$7,396.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO	IMPORTE TOTAL
69	13203	537 209 0869 00 01	CIZALLA STILLE, PARA CORTAR O	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$3,370.00	\$13,480.00
96	14028	537 457 0173 01 01	GUBIA STILLE LUER, RECTA, LONG	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	12	\$3,470.00	\$41,640.00
100	14044	537 457 0330 00 01	GUBIA RUSKIN, CON DOBLE ARTICU	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	10	\$2,310.00	\$23,100.00
101	14047	537 457 0363 00 01	GUBIA STILLE LUER, CURVA, LONG	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	4	\$3,691.00	\$14,764.00
105	14199	537 602 0425 00 01	MANGO PARA SIERRA DE GIGLI, 8	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	12	\$240.00	\$2,880.00
133	14729	537 702 4145 00 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, CON 2 X	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	14	\$150.00	\$2,100.00
134	14799	537 702 4871 00 01	PINZA PEAN O ROCHESTER PEAN, R	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	24	\$350.00	\$8,400.00
135	14807	537 702 4954 00 01	PINZA ROCHESTER OCHSNER O KOCH	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	48	\$220.00	\$10,560.00
136	14817	537 702 5050 00 01	PINZA ROCHESTER OCHSNER O KOCH	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	96	\$400.00	\$38,400.00
138	14908	537 702 5969 00 01	PINZA ALLIS, CON 5 X 6, LONGIT	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	80	\$420.00	\$33,600.00
140	14949	537 702 6371 00 01	PINZA KERN, CON CREMALLERA, LO	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	22	\$2,213.00	\$48,686.00
157	15429	537 814 0478 02 01	SEPARADOR SENN O BABY SEN.MILL	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	32	\$300.00	\$9,600.00
180	15828	537 836 9093 00 01	SIERRA GIGLI DE 6 HILOS METALI	PZA	ALEMANIA	INVENT GERMANY UG	12	\$120.00	\$1,440.00

LICITANTE: PRO OMNIMEDIC, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE SAI	CLAVE PREI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	LICITANTE	PAIS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO (SIN IVA)	IMPORTE TOTAL (SIN IVA)
188	531 635 0114 01 01	21483	ELECTROMOTOR PARA CIRUGIA (MAC	PZA	PRO ONMIMEDIC, S.A. DE C.V.	EUA	LINVATEC CORPORATION	2	\$1,925,976.41	\$3,851,952.82
190	531 156 0147 02 01	11697	CAMA CAMILLA RADIOTRANSARENTE	PIEZA	PRO ONMIMEDIC, S.A. DE C.V.	EUA	KLYO	32	\$97,470.00	\$3,119,040.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

LICITANTE: QUIRORT, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
1	11581	513 227 0074 00 01	CHAROLA MAYO, DE ACERO INOXIDA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	38	\$1,380.00	\$52,440.00
2	11584	513 227 0124 00 01	CHAROLA RECTANGULAR, CON PERFO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$5,817.00	\$34,902.00
3	12326	535 137 0035 00 01	BISTURI QUIRURGICO, MANGO No.	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	34	\$1,649.00	\$56,066.00
4	12329	535 137 0464 00 01	BISTURI QUIRURGICO. MANGO NO.	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$681.00	\$2,724.00
5	12334	535 156 0031 01 01	CANULA YANKAUER, CON BOTON DES	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	48	\$1,250.00	\$60,000.00
6	12339	535 157 0030 01 01	CANULA FERGUSON CAL. 12 FR. AN	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$863.00	\$3,452.00
7	12346	535 260 1230 00 01	CUCHARILLA BRUN, RECTA OVALADA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$1,631.00	\$9,786.00
8	12347	535 260 1818 00 01	CUCHARILLA BRUN, RECTA REDONDA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	16	\$1,140.00	\$18,240.00
9	12348	535 260 1842 00 01	CUCHARILLA BRUN, RECTA REDONDA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$1,127.00	\$6,762.00
10	12349	535 260 1859 00 01	CUCHARILLA BRUN, RECTA REDONDA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$1,175.00	\$7,050.00
11	12389	535 567 0505 00 01	LEGRA FARABEUF, CURVA, 15 CMDE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,244.00	\$9,952.00
12	12394	535 608 0571 00 01	MANGO PARA BISTURI, DEL NO. 7,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$583.00	\$1,166.00
13	12395	535 608 0589 00 01	MANGO PARA BISTURI, DEL NO. 3	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$660.00	\$1,320.00
14	12398	535 618	MANGO PARA BISTURI, DEL NO. 4	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA,	64	\$492.00	\$31,488.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		1411 00 01				S.A. DE C.V.			
15	12402	535 701 0098 01 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 13	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	276	\$855.00	\$235,980.00
16	12407	535 701 0379 01 01	PINZA ADSON, CON 1 X 2 DIENTES	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	20	\$579.00	\$11,580.00
17	12416	535 701 0734 00 01	PINZA CRILLE, CURVA, CON ESTRÍ	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	48	\$897.00	\$43,056.00
18	12418	535 701 0767 01 01	PINZA HALSTED MOSQUITO, RECTA,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$480.00	\$1,920.00
19	12423	535 701 0833 01 01	PINZA HALSTED MOSQUITO, CURVA,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	288	\$859.00	\$247,392.00
20	12424	535 701 0874 00 01	PINZA KELLY, CURVA, CON ESTRIA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	228	\$682.00	\$155,496.00
21	12432	535 701 1294 01 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 80	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	12	\$765.00	\$9,180.00
22	12438	535 701 1385 01 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, SIN DIE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	14	\$283.00	\$3,962.00
23	12440	535 701 1419 01 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, SIN DIE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	46	\$275.00	\$12,650.00
24	12441	535 701 1518 01 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, CON 1 X	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	46	\$271.00	\$12,466.00
25	12452	535 701 1831 02 01	PINZA FOERSTER O FOERSTER.BALL	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,087.00	\$8,696.00
26	12456	535 701 1955 02 01	PINZA FOERSTER O FOERSTER.BALL	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	36	\$929.00	\$33,444.00
27	12459	535 701 2037	PINZA ALLIS, CON 4 X 5 DIENTES	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	48	\$1,013.00	\$48,624.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		01 01							
28	12460	535 701 2045 01 01	PINZA ALLIS O JUD.ALLIS, CON 3	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	16	\$1,660.00	\$26,560.00
29	12496	535 701 4843 00 01	PINZA ADSON, SIN DIENTES, 110	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	20	\$571.00	\$11,420.00
30	12500	535 702 0139 00 01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 10	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	80	\$566.00	\$45,280.00
31	12534	535 716 2709 01 01	PORTA AGUJA HEGAR O MAYO.HEGAR	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	36	\$2,060.00	\$74,160.00
32	12535	535 716 2717 01 01	PORTA AGUJA HEGAR O MAYO.HEGAR	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$2,189.00	\$17,512.00
34	12553	535 814 0480 02 01	SEPARADOR FARABEUF, JUEGO DE 2	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$701.00	\$5,608.00
35	12555	535 814 0530 00 01	SEPARADOR RICHARDSON, CON MANG	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	12	\$1,849.00	\$22,188.00
36	12589	535 814 6446 00 01	SEPARADOR RICHARDSON, VALVA DE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$1,627.00	\$6,508.00
37	12594	535 814 6495 01 01	SEPARADOR FARABEUF, JUEGO DE 2	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	28	\$852.00	\$23,856.00
38	12600	535 814 6552 01 01	SEPARADOR SENN O BABY SEN.MILL	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	16	\$801.00	\$12,816.00
39	12612	535 814 6677 01 01	SEPARADOR VOLKMANN, DE 3 GARFI	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$957.00	\$3,828.00
41	12653	535 859 0494 01 01	TIJERA MAYO, RECTA, LONGITUD D	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	10	\$1,239.00	\$12,390.00
42	12661	535 859 0718 02 01	TIJERA LISTER, ANGULADA LATERA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$631.00	\$5,048.00
43	12686	535 859	TIJERA MAYO, RECTA, LONGITUD	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA,	28	\$607.00	\$16,996.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		2417 01 01	D			S.A. DE C.V.			
44	12687	535 859 2649 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$867.00	\$6,936.00
45	12688	535 859 2672 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	18	\$612.00	\$11,016.00
46	12689	535 859 2698 01 01	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD D	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	18	\$1,230.00	\$22,140.00
47	12695	535 859 4702 01 01	TIJERA METZENBAUM, CURVA, CON	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	26	\$4,795.00	\$124,670.00
48	12696	535 859 4710 01 01	TIJERA METZENBAUM, RECTA, CON	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$4,498.00	\$35,984.00
49	12717	535 859 4926 01 01	TIJERA METZENBAUM O BABY METZE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	10	\$3,863.00	\$38,630.00
50	12720	535 859 4959 01 01	TIJERA METZENBAUM, CURVA, CON	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$3,895.00	\$7,790.00
51	12726	535 859 5014 01 01	TIJERA ESMARCH, ANGULADA LATER	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,696.00	\$13,568.00
52	12783	537 020 0189 00 01	ALICATE PARA CORTAR ALAMBRE, D	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$10,162.00	\$81,296.00
53	12846	537 096 0113 00 01	AVELLANADOR PEQUEÑO, CON ACOPL	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$2,584.00	\$5,168.00
54	12920	537 172 0011 00 01	CAMISA DE CENTRAJE, 3.5/2.5 MM	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$3,194.00	\$6,388.00
55	12973	537 173 1216 00 01	CANULA FRAZIER, ANGULADA. 9 FR	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$809.00	\$6,472.00
56	12984	537 173 1653 02 01	CANULA FRAZIER O FERGUSON, ANG	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	18	\$914.00	\$16,452.00
57	13079	537 191 1511 00	CINCEL LAMBOTE (MINI), RECTO,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA,	2	\$808.00	\$1,616.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		01				S.A. DE C.V.			
58	13081	537 191 1537 00 01	CINCEL LAMBOTE (MINI), RECTO,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$872.00	\$1,744.00
59	13105	537 191 2303 00 01	CINCEL FREER, RECTO, ANCHO DE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,732.00	\$13,856.00
61	13193	537 209 0760 00 01	CIZALLA LISTON O STILLE.LISTON	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$15,804.00	\$63,216.00
62	13194	537 209 0778 00 01	CIZALLA LISTON O STILLE.LISTON	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$8,337.00	\$33,348.00
63	13195	537 209 0786 00 01	CIZALLA LISTON, ANGULADA, CON	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$5,329.00	\$10,658.00
64	13196	537 209 0794 00 01	CIZALLA LISTON, ANGULADA, DE A	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$3,952.00	\$15,808.00
65	13197	537 209 0802 00 01	CIZALLA LISTON, RECTA, CON ART	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$5,177.00	\$20,708.00
66	13198	537 209 0810 00 01	CIZALLA RUSKIN LISTON, ANGULAD	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$11,061.00	\$44,244.00
67	13199	537 209 0828 00 01	CIZALLA RUSKIN.LISTON, RECTA,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	14	\$7,587.00	\$106,218.00
68	13201	537 209 0844 00 01	CIZALLA STILLE PARA CORTAR Y R	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$8,759.00	\$17,518.00
70	13224	537 237 0279 00 01	CORTADOR PARA CLAVOS DELGADOS,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$16,349.00	\$98,094.00
71	13225	537 237 0287 00 01	CORTADOR PARA CLAVOS GRUESOS,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$22,129.00	\$132,774.00
72	13348	537 263 1407 00 01	CUCHARILLA BRUNS, MANGO ESTRIA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$902.00	\$3,608.00
74	13352	537 263	CUCHARILLA BRUNS CURVA,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA,	2	\$1,418.00	\$2,836.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		1449 00 01	COPA R			S.A. DE C.V.			
77	13467	537 272 0515 00 01	CUCHILLO LISTON, DE UNA SOLA P	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$2,268.00	\$13,608.00
78	13478	537 278 0014 00 01	DERMATOMO SCHINK, GRADUABLE, D	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$109,355.00	\$218,710.00
79	13492	537 286 0386 00 01	DESATORNILLADOR HEXAGONAL, PEQ	JUEGO	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$2,396.00	\$4,792.00
80	13596	537 316 0281 00 01	DISECTOR JOSEPH.	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$1,452.00	\$2,904.00
81	13632	537 327 0346 00 01	ELEVADOR CON CORTE REDONDO, 6	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$3,505.00	\$7,010.00
82	13641	537 327 0528 00 01	ELEVADOR LANGENBECK, 19.1 CM D	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$3,087.00	\$24,696.00
84	13682	537 327 2854 00 01	ELEVADOR CON MANGO, VASTAGO RE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,528.00	\$12,224.00
85	13683	537 327 2862 00 01	ELEVADOR CON MANGO, VASTAGO RE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$5,853.00	\$46,824.00
87	13739	537 340 0018 01 01	ERINA. PINZAS PARA SEPARAR.	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$3,594.00	\$7,188.00
88	13749	537 355 0747 00 01	ESCOFINA PUTTI, DE DOBLE EXTRE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$5,311.00	\$42,488.00
89	13963	537 440 0454 00 01	GANCHO AGUDO.	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,636.00	\$13,088.00
90	13964	537 440 0496 00 01	GANCHO CUSHING LARESCO, PUNTA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$922.00	\$1,844.00
94	13981	537 440 1098 00 01	GANCHO PEQUEÑO, PARA HUESO, 23	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,602.00	\$12,816.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
95	13987	537 440 1163 01 01	GANCHO, DE GARFIO AFILADO, MED	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$1,499.00	\$2,998.00
96	14028	537 457 0173 01 01	GUBIA STILLE LUER, RECTA, LONG	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	12	\$8,973.00	\$107,676.00
97	14034	537 457 0231 00 01	GUBIA FRIEDMAN, CURVA, DE 140	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$3,171.00	\$19,026.00
98	14038	537 457 0272 00 01	PINZA GUBIA LEMPERT CURVA, DE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$6,254.00	\$25,016.00
99	14040	537 457 0298 00 01	PINZA GUBIA LUER, CURVA LIGERA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$4,550.00	\$27,300.00
100	14044	537 457 0330 00 01	GUBIA RUSKIN, CON DOBLE ARTICU	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	10	\$15,996.00	\$159,960.00
101	14047	537 457 0363 00 01	GUBIA STILLE LUER, CURVA, LONG	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$11,440.00	\$45,760.00
103	14138	537 565 0164 00 01	LEGRA LANGENBECK, CURVA, 18.4	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$2,871.00	\$17,226.00
104	14191	537 602 0276 00 01	MANGO PARA MACHUELO, 3.5 MM.	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$6,138.00	\$12,276.00
105	14199	537 602 0425 00 01	MANGO PARA SIERRA DE GIGLI, 8	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	12	\$1,418.00	\$17,016.00
106	14235	537 605 0182 00 01	MARTILLO MACIZO, PESO DE 160 A	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$2,190.00	\$4,380.00
107	14236	537 605 0190 00 01	MARTILLO MACIZO, PESO DE 210 A	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$2,614.00	\$10,456.00
108	14237	537 605 0208 00 01	MARTILLO MACIZO, PESO DE 300 G	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	26	\$4,429.00	\$115,154.00
109	14247	537	MEDIDOR DE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA	2	\$5,541.00	\$11,082.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		609 0451 00 01	PROFUNDIDAD. PEQUEÑ			MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.			
110	14332	537 673 1500 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE MINI.LAMB	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,145.00	\$9,160.00
111	14333	537 673 1518 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE MINI.LAMB	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,682.00	\$13,456.00
112	14334	537 673 1526 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE MINILAMBO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	16	\$4,068.00	\$65,088.00
113	14335	537 673 1534 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE MINILAMBO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$2,108.00	\$16,864.00
115	14337	537 673 1559 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE 24	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$2,207.00	\$17,656.00
116	14338	537 673 1567 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE 24	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$1,870.00	\$7,480.00
117	14342	537 673 1609 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE 17	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$2,903.00	\$23,224.00
120	14346	537 673 1641 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE 24	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$2,176.00	\$17,408.00
122	14348	537 673 1666 00 01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE 24	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$2,619.00	\$20,952.00
124	14445	537 702 0549 00 01	PINZA PORTADORA (SUJETADORA) D	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$2,106.00	\$4,212.00
125	14463	537 702 0721 00 01	PINZA DE REDUCCION, DENTADA, C	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$5,490.00	\$10,980.00
126	14464	537 702 0739 00 01	PINZA DE REDUCCION, DENTADA, C	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$6,175.00	\$49,400.00
127	14465	537 702	PINZA DE REDUCCION,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA,	24	\$7,236.00	\$173,664.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		0747 02 01	PUNTAS CUR			S.A. DE C.V.			
128	14466	537 702 0754 00 01	PINZA DE REDUCCION, DENTADA, C	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$5,613.00	\$11,226.00
129	14467	537 702 0762 00 01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$2,922.00	\$11,688.00
130	14468	537 702 0770 00 01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	24	\$5,847.00	\$140,328.00
131	14469	537 702 0788 00 01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	10	\$2,926.00	\$29,260.00
132	14470	537 702 0796 00 01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	16	\$2,971.00	\$47,536.00
133	14729	537 702 4145 00 01	PINZA ESTANDAR, RECTA, CON 2 X	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	14	\$679.00	\$9,506.00
134	14799	537 702 4871 00 01	PINZA PEAN O ROCHESTER PEAN, R	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	24	\$958.00	\$22,992.00
135	14807	537 702 4954 00 01	PINZA ROCHESTER OCHSNER O KOCH	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	48	\$754.00	\$36,192.00
136	14817	537 702 5050 00 01	PINZA ROCHESTER OCHSNER O KOCH	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	96	\$1,012.00	\$97,152.00
137	14907	537 702 5951 00 01	PINZA ALLIS, CON 5 X 6 DIENTES	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	36	\$1,210.00	\$43,560.00
138	14908	537 702 5969 00 01	PINZA ALLIS, CON 5 X 6, LONGIT	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	80	\$1,053.00	\$84,240.00
139	14948	537 702 6363 00 01	PINZA KERN, CON CREMALLERA, LO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	16	\$5,344.00	\$85,504.00
140	14949	537 702 6371	PINZA KERN, CON CREMALLERA, LO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	22	\$4,816.00	\$105,952.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-CYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESEN TACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
141	14957	537 702 6454 00 01	PINZA LANE, CON CREMALLERA, LO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	32	\$5,289.00	\$169,248.00
142	14959	537 702 6470 00 01	PINZA LANE, SIN CREMALLERA, LO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	16	\$5,581.00	\$89,296.00
143	14961	537 702 6496 00 01	PINZA LEWIN, QUIJADAS ESTRIADA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$886.00	\$1,772.00
145	14965	537 702 6538 00 01	PINZA LOWMAN O GERSTER.LOWMAN,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$8,045.00	\$64,360.00
146	15002	537 702 6900 00 01	PINZA MARTIN, RECTA, LONGITUD	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$2,208.00	\$8,832.00
150	15265	537 709 0104 00 01	PLANTILLA MALEABLE DE ALUMINIO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$3,214.00	\$12,856.00
151	15300	537 716 0493 00 01	PORTAAGUJA RYDER, RECTO, CON Q	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$5,819.00	\$11,638.00
152	15317	537 716 0782 00 01	PORTA AGUJAS HEGAR O MAYO.HEGA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	30	\$2,110.00	\$63,300.00
153	15322	537 716 0832 00 01	PORTA AGUJAS HALSEY, RECTO, CO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$2,195.00	\$17,560.00
154	15336	537 716 0972 00 01	PORTA AGUJA RYDER, VASCULAR, R	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$5,088.00	\$10,176.00
155	15395	537 774 0021 02 01	REGLA METALICA, GRADUADA EN CE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$271.00	\$542.00
156	15414	537 785 0259 00 01	RETRACTOR O SEPARADOR PERCY, P	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$12,968.00	\$77,808.00
157	15429	537 814 0478 02 01	SEPARADOR SENN O BABY SEN.MILL	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	32	\$674.00	\$21,568.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
158	15434	537 814 0650 00 01	SEPARADOR HOHMANN, 15 MM DE AN	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$2,352.00	\$9,408.00
159	15435	537 814 0668 01 01	SEPARADOR HOHMAN, CON PUNTA AN	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$1,476.00	\$5,904.00
160	15436	537 814 0676 01 01	SEPARADOR HOHMAN, PUNTA CORTA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$1,171.00	\$2,342.00
161	15437	537 814 0817 00 01	SEPARADOR HOHMANN, PUNTA CORTA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$1,415.00	\$2,830.00
162	15545	537 814 8570 00 01	SEPARADOR CUSHING, VALVA DE 18	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$1,041.00	\$2,082.00
163	15548	537 814 8604 00 01	SEPARADOR HENNIG, LONGITUD DE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$3,275.00	\$19,650.00
164	15550	537 814 8620 00 01	SEPARADOR HOHMANN, DE 24 A 25	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	16	\$3,152.00	\$50,432.00
165	15552	537 814 8646 00 01	SEPARADOR HOHMANN, DE 42 A 44	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	8	\$1,909.00	\$15,272.00
167	15571	537 814 8836 00 01	SEPARADOR MOLLISON CURVO, DE 1	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$5,380.00	\$10,760.00
168	15573	537 814 8851 00 01	SEPARADOR WEITLANER WULLSTEIN,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$4,103.00	\$8,206.00
169	15576	537 814 8885 00 01	SEPARADOR HOHMANN MINI.HOHMA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$2,151.00	\$4,302.00
170	15577	537 814 8893 00 01	SEPARADOR HOHMANN MINI.HOHMA	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$2,373.00	\$9,492.00
171	15578	537 814 8901 00 01	SEPARADOR HOHMANN, DE 8 A 10 M	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	20	\$1,886.00	\$37,720.00
172	15579	537	SEPARADOR	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA	4	\$1,836.00	\$7,344.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
		814 8919 00 01	HOHMANN, DE 17 A 18			MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.			
174	15595	537 814 9073 00 01	SEPARADOR PARA MENISCO,	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$1,990.00	\$7,960.00
175	15797	537 833 0236 00 01	LLAVE FIJA TIPO ESPAÑOLA, 11	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$1,660.00	\$6,640.00
176	15816	537 835 0010 00 01	SIERRA PARA ABRIR ANILLOS Y SO	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$3,138.00	\$12,552.00
180	15828	537 836 9093 00 01	SIERRA GIGLI DE 6 HILOS METALI	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	12	\$592.00	\$7,104.00
181	15829	537 836 9101 00 01	SIERRA GIGLI DE 6 HILOS METALI	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	12	\$1,278.00	\$15,336.00
182	15872	537 838 0090 01 01	GRIFA PARA PLACAS 2.4.	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$3,073.00	\$6,146.00
183	15906	537 839 0016 01 01	LLAVE COMBINADA DE 11.0 MM. DE	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	6	\$1,264.00	\$7,584.00
184	16006	537 857 0187 02 01	TIJERA STEVENS, CURVA, PUNTAS	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$1,122.00	\$2,244.00
185	16072	537 857 1243 00 01	TIJERA, DE CAPSULA.	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$3,969.00	\$7,938.00
186	16162	537 857 2225 00 01	TIJERA UNIVERSAL PARA VENDAJES	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	4	\$1,259.00	\$5,036.00
187	16201	537 919 0050 00 01	VAINA DE SUJECION, PARA DESTOR	PIEZA	MÉXICO	TRAUMA MEXTRAUMA, S.A. DE C.V.	2	\$3,104.00	\$6,208.00





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

LICITANTE: SERVICIOS DE INGENIERIA EN MEDICINA, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
194	11928	531 497 0053 02 01	INCUBADORA DE TRASLADO.	EQUIPO	MÉXICO	SAPS ISOTERM	2	\$224,022.45	\$448,044.89

LICITANTE: VITER MEDICAL, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PAÍS DE PROCEDENCIA	MARCA Y/O FABRICANTE	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL
190	11697	531 156 0147 02 01	CAMA CAMILLA RADIOTRASPARENTE	PIEZA	USA	MARCA: HILL ROM, FABRICANTE: HILL ROM COMERCIALIZADORA DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.	32	\$95,444.00	\$3,054,208.00

Con fundamento en el artículo 35 fracción II de la Ley, las proposiciones se rubricaron por los servidores públicos designados por la Convocante.

De conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día 30 de octubre del año de 2023 a las 12:00 horas en la sala de juntas de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en calle 44 No. 999 por 127 y 127 B Colonia Serapio Rendón, C.P. 97285, Mérida, Yucatán, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, copia de esta Acta en el pizarrón de avisos de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento del Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Yucatán del Instituto Mexicano del Seguro Social, ubicada en Calle 44 No. 999 X 127 y 127-B, Col. Serapio Rendón, C.P. 97285, en donde se fijará una copia de la misma, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido.

La información también estará disponible en la dirección electrónica: <https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx>. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

De conformidad con el artículo 47 del Reglamento de la Ley, se hace constar que a este acto no asistió ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

No existiendo más que hacer constar, se dio por terminado este acto, siendo las 09:55 horas, del día 23 de octubre del año 2023.





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA
NÚMERO LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023

ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO) PARA EL FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO, TRAUMATOLOGÍA, ORTOPEDIA Y NEUROLOGÍA DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATÁN DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EJERCICIO 2023.

Esta Acta consta de 31 (treinta y un) hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto.

POR LOS LICITANTES

SIN ASISTENCIA (ELECTRÓNICA)

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

Table with 3 columns: NOMBRE, AREA, FIRMA. Rows include LIC. HARRY IRIZAR LEYVA, LIC. JUAN FRANCISCO CISNEROS GARCÍA, LIC. SILVIA VERÓNICA ARCEO FERNÁNDEZ, and LIC. CLAUDIA IVETTE ROSADO BASULTO.

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

SIN ASISTENCIA

FIN DEL ACTA



RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTOS)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

BOUNES SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 22/10/2023 05:36 RFC: BOU161107479	
Requerimientos con respuesta	15(de 15)

Requerimientos Legales - Administrativos		
Parámetro	Obligatorio	Descripción
1	SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA
2	SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE
3	SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP
4	SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD
5	SI	7.2 ACREDITACIÓN
6	SI	C. BIENES NACIONALES
7	SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN
8	NO	E. MIPYME
9	NO	F. PROPUESTAS CONJUNTAS
10	SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES
11	SI	H. MANIFESTACIÓN SAT
12	SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D
13	SI	J. CONFIDENCIALIDAD
14	SI	6.1 IDENTIFICACIÓN
15	NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA

Requerimientos Técnicos		
Parámetro	Obligatorio	Descripción
1	SI	I. PROPUESTA TÉCNICA
2	SI	II. FOLLETOS, CATALOGOS
3	SI	III. MANUALES
4	SI	IV. CARTA GARANTÍA
5	SI	V. GIRO COMERCIAL
6	SI	VI. CALIDAD
7	SI	VI. CALIDAD
8	SI	VI. CALIDAD
9	NO	VI. CALIDAD
10	NO	VI. CALIDAD
11	SI	VI. CALIDAD
12	SI	VI. CALIDAD
13	SI	VI. CALIDAD
14	SI	VII. LICENCIAS


 [Illegible handwritten text]

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

CARL ZEISS DE MEXICO SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 20/10/2023 03:13 RFC: CZN770124899	
Requerimientos con respuesta	

Requerimientos Legales - Administrativos	Valor
15(de 15)	
Parámetro	Descripción
1 SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA
2 SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE
3 SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP
4 SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD
5 SI	7.2 ACREDITACIÓN
6 SI	C. BIENES NACIONALES
7 SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN
8 NO	E. MIPYME
9 NO	F. PROPUESTAS CONJUNTAS
10 SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES
11 SI	H. MANIFESTACIÓN SAT
12 SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D
13 SI	J. CONFIDENCIALIDAD
14 SI	6.1 IDENTIFICACIÓN
15 NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA

Requerimientos Técnicos	Valor
14(de 14)	
Parámetro	Descripción
1 SI	I. PROPUESTA TÉCNICA
2 SI	II. FOLLETOS, CATALOGOS
3 SI	III. MANUALES
4 SI	IV. CARTA GARANTÍA
5 SI	V. GIRO COMERCIAL
6 SI	VI. CALIDAD
7 SI	VI. CALIDAD
8 SI	VI. CALIDAD
9 NO	VI. CALIDAD
10 NO	VI. CALIDAD
11 SI	VI. CALIDAD
12 SI	VI. CALIDAD
13 SI	VI. CALIDAD
14 SI	VII. LICENCIAS

A / E

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTOS)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

CORPORATIVO MS SISTEMAS MEDICOS SA DE CV -
 Forma de Participación: Electrónica
 Fecha de Proposición: 23/10/2023 01:44
 RFC: CMS100107G13

Requerimientos con respuesta
 15(de 15)

Requerimientos Legales - Administrativos

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA	LEGAL ADMINISTRATIVA COMPLETA.pdf, 1 ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÁ
2	SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE	2 DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE.pdf,
3	SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP	3 ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA L
4	SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD	4 DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD.pdf,
5	SI	7.2 ACREDITACIÓN	5 7.2 ACREDITACIÓN.pdf,
6	SI	C. BIENES NACIONALES	6 C. BIENES NACIONALES.pdf,
7	SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN	7 D. BIENES DE IMPORTACIÓN.pdf,
8	NO	E. MIPYME	8 E. MIPYME.pdf,
9	NO	F. PROPUESTAS CONJUNTAS	9 F. PROPUESTAS CONJUNTAS.pdf,
10	SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES	10 G. MANIFIESTO TRABAJADORES.pdf,
11	SI	H. MANIFESTACIÓN SAT	11 H. MANIFESTACIÓN SAT.pdf,
12	SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D	12 I. AUTORIZACIÓN 32-D.pdf,
13	SI	J. CONFIDENCIALIDAD	13 J. CONFIDENCIALIDAD.pdf,
14	SI	6.1 IDENTIFICACIÓN	14 6.1 IDENTIFICACIÓN.pdf,
15	NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA	15 6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA.pdf,

Requerimientos con respuesta
 14(de 14)

Requerimientos Técnicos

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	I. PROPUESTA TÉCNICA	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
2	SI	II. FOLLETOS, CATALOGOS	Documento 4.pdf, Documento 6 Traducción.pdf, Documento 6.pdf, Documento 3 Traducc
3	SI	III. MANUALES	Manual de usuario Rad-97.pdf, Manual de servicio Rad-97 (1).pdf,
4	SI	IV. CARTA GARANTÍA	CARTA GARANTIA DE CALIDAD.pdf,
5	SI	V. GIRO COMERCIAL	GIRO COMERCIAL.pdf,
6	SI	VI. CALIDAD	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
7	SI	VI. CALIDAD	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
8	SI	VI. CALIDAD	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
9	NO	VI. CALIDAD	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
10	NO	VI. CALIDAD	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
11	SI	VI. CALIDAD	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
12	SI	VI. CALIDAD	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
13	SI	VI. CALIDAD	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,
14	SI	VII. LICENCIAS	PROPUESTA TÉCNICA T-213.pdf,

(Handwritten signature and initials)

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTACIÓN PÚBLICA)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

<p>ENCORE HEALTH S A P I DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 20/10/2023 07:43 RFC: EHE140210VA5</p>
--

Requerimientos con respuesta
15(de 15)

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA	Anexo 9 Acreditación de personalidad.pdf,
2	SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE	Dirección de correo electrónico.pdf,
3	SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP	Manifiesto Artículos 50 y 60.pdf,
4	SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD	Anexo 3 Declaración de integridad.pdf,
5	SI	7.2 ACREDITACIÓN	Anexo 9 Acreditación de personalidad.pdf,
6	SI	C. BIENES NACIONALES	Anexo 4 Bienes de origen nacional.pdf,
7	SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN	Anexo 5 Bienes de Importación.pdf,
8	NO	E. MIPYME	Anexo 6 MIPYME.pdf,
9	NO	F. PROPUUESTAS CONJUNTAS	Anexo 2 Participación conjunta.pdf,
10	SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES	Anexo 13 Manifiesto trabajadores.pdf,
11	SI	H. MANIFESTACIÓN SAT	Anexo 14 Manifestación SAT.pdf,
12	SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D	Anexo 21 Autorización 32-D.pdf,
13	SI	J. CONFIDENCIALIDAD	Anexo 15 Confidencialidad.pdf,
14	SI	6.1 IDENTIFICACIÓN	IDENTIFICACIÓN ING. ROCIO.pdf,
15	NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA	Anexo 7 Relación de documentos.pdf, 1. ACTAS CONSTITUTIVAS.pdf, 11. 24. PODER NOTA

Requerimientos con respuesta
14(de 14)

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	I. PROPUESTA TÉCNICA	Anexo 19 Ficha técnica Incubadora de traslado.pdf, Anexo 19 Ficha técnica Incubadora pa
2	SI	II. FOLLETOS, CATÁLOGOS	Ficha técnica NK-2000T.pdf, FICHA TÉCNICA_NK-100M.pdf, manual de usuario MC_803.f
3	SI	III. MANUALES	manual de usuario MC_803.pdf, MANUAL NK-2000T.pdf, MANUAL DEL OPERADOR NK10
4	SI	IV. CARTA GARANTÍA	4. Carta garantía de refacciones.pdf, 4. Carta garantía vicios ocultos.pdf,
5	SI	V. GIRO COMERCIAL	1. CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL.pdf, 1. ACTAS CONSTITUTIVAS.pdf,
6	SI	VI. CALIDAD	No_Registro_Sanitario_Partida_2_531.156.0147.02.01.pdf, Registro_sanitario_partida_9
7	SI	VI. CALIDAD	FDA_INCUBATOR_NUCARE.pdf,
8	SI	VI. CALIDAD	Cerificado_Buenas_practicas_Partida_2.pdf,
9	NO	VI. CALIDAD	ISO_13485-2016_NUCARE.pdf,
10	NO	VI. CALIDAD	NUCARE-MEDICAL-iso-9001.pdf,
11	SI	VI. CALIDAD	NO APLICA.pdf,
12	SI	VI. CALIDAD	NO APLICA.pdf,
13	SI	VI. CALIDAD	Carta_de_Respaldo_LA-50-GYR-050GYR011-7-213-2023.pdf,
14	SI	VII. LICENCIAS	7.Licencias.pdf,

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTACIÓN PÚBLICA)
Tipo de Procedimiento	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

KOOLFER SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 18/10/2023 06:35 RFC: KO0060310TP4
--

Requerimientos con respuesta

15(de 15)

Requerimientos Legales - Administrativos	Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
	1	SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA	1- Anexo Legal Actas Koolfer completas jul 2023.pdf, 1- Acreditamiento de la personalidad
	2	SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE	2- Cuenta del correo electronico.pdf,
	3	SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP	3- Escrito de no encontrarse en los art 50 y 60.pdf,
	4	SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD	4- Declaración de integridad.pdf,
	5	SI	7.2 ACREDITACIÓN	5- Acreditamiento de la personalidad JurÁ-dica.pdf,
	6	SI	C. BIENES NACIONALES	6- C BIENES NACIONALES no aplica.pdf,
	7	SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN	7 D. BIENES DE IMPORTACIÓN Koolfer.pdf,
	8	NO	E. MIPYME	8- E. MIPYME.pdf, 8- Anexo 6 RESP. Economía KOOLFER10-07-2023-192614.pdf,
	9	NO	F. PROPUESTAS CONJUNTAS	9- Proposiciones conjuntas no aplica ok.pdf,
	10	SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES	IMSS 18102023 KOO.pdf,
	11	SI	H. MANIFESTACIÓN SAT	32D KOO 18102023.pdf, CIF KOO 18102023.pdf,
	12	SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D	CIF KOO 18102023.pdf, 32D KOO 18102023.pdf,
	13	SI	J. CONFIDENCIALIDAD	13- J. CONFIDENCIALIDAD.pdf,
	14	SI	6.1 IDENTIFICACIÓN	14- Ine Pedro Fernandez.pdf,
	15	NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA	1- Anexo Legal Actas Koolfer completas jul 2023.pdf, 1- Anexo Legal Ine Pedro Fernandez.

Requerimientos con respuesta

14(de 14)

Requerimientos Técnicos	Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
	1	SI	I. PROPUESTA TÉCNICA	21-NUMERAL 6.2 FRACCION I CEDULA BLANKETROL III OK(2)ok.pdf, Descripción n amplia y
	2	SI	II. FOLLETOS, CATALOGOS	CATALOGO Y MANUAL BLANKETROL ok(1).pdf, Catalogo PRAZISE.pdf,
	3	SI	III. MANUALES	Catalogo Y Manual PRAZISE.pdf, CATALOGO Y MANUAL BLANKETROL ok(1).pdf,
	4	SI	IV. CARTA GARANTÍA	4-IV. CARTA GARANTÍA.pdf,
	5	SI	V. GIRO COMERCIAL	1- Anexo Legal Poder notarial del licitante.pdf, 1- Anexo Legal Actas Koolfer completas jul
	6	SI	VI. CALIDAD	CE_CERTIFICATE_Prazise_Medical.pdf, RESOLUCION ITV Equipo Termorregulador.pdf, Pra
	7	SI	VI. CALIDAD	No Registro Camas mesas y camillas.pdf, CBPF 2020-2024 olakino medical para exportaci
	8	SI	VI. CALIDAD	8- VI. CALIDAD bienes nacionales.pdf,
	9	NO	VI. CALIDAD	Gentherm 3818845 MDSAP cert plus addenda_Oct 2021 A Brasil.pdf, EC Certif. Equipos di
	10	NO	VI. CALIDAD	Registro Sanitario y modificacion.pdf, Traducción simple.Certificado ISO 2016.nov.2023o
	11	SI	VI. CALIDAD	11- VI. CALIDAD instrumental medico no aplica.pdf,
	12	SI	VI. CALIDAD	12- VI. CALIDAD instrumental medico no aplica.pdf,
	13	SI	VI. CALIDAD	Carta de apoyo KOOLFER GENTHERM 2023.pdf, carta_apoyo_T-213_koolfer.pdf,
	14	SI	VII. LICENCIAS	14-VII. LICENCIAS.pdf,

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTOS)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

<p>MEDICAL ADVANCED SUPPLIES SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 22/10/2023 06:55 RFC: MAS101012CC9</p>

Requerimientos con respuesta

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA	T-213 7.2 A.- ANEXO 9 - MEDICAL.pdf, T-213 7.1 A.- FACULTADES - MEDICAL.pdf,
2	SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE	T-213 6. M.- CORREO - MEDICAL.pdf,
3	SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP	T-213 6. A.- ART. 50 Y 60 - MEDICAL.pdf,
4	SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD	T-213 6. B.- ANEXO 3 - MEDICAL.pdf,
5	SI	7.2 ACREDITACIÓN	T-213 7.2 A.- ANEXO 9 - MEDICAL.pdf,
6	SI	C. BIENES NACIONALES	T-213 6. C.- ANEXO 4 Y 4 BIS - MEDICAL.pdf,
7	SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN	T-213 6. D.- ANEXO 5 - MEDICAL.pdf,
8	NO	E. MIPYME	T-213 6. E.- ANEXO 6 - MEDICAL.pdf,
9	NO	F. PROPUESTAS CONJUNTAS	T-213 6. F.- ANEXO 2 - MEDICAL.pdf,
10	SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES	T-213 6. G.- ANEXO 13 - MEDICAL.pdf,
11	SI	H. MANIFIESTACIÓN SAT	T-213 6. H.- ANEXO 14 - MEDICAL.pdf,
12	SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D	T-213 6. I.- ANEXO 21 - MEDICAL.pdf,
13	SI	J. CONFIDENCIALIDAD	T-213 6. K.- DOCUMENTACION - MEDICAL.pdf, T-213 6. J.- ANEXO 15 - MEDICAL.pdf, T-21
14	SI	6.1 IDENTIFICACIÓN	T-213 6.1 I.- IDENTIFICACION - MEDICAL.pdf,
15	NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA	T-213 6.1 II.- ANEXO 7 - MEDICAL.pdf, T-213 6.1 IV.- PODER NOT. - MEDICAL.pdf, T-213 6.

Requerimientos con respuesta

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	I. PROPUESTA TÉCNICA	T-213 6.2 I.- ANEXO 19 - MEDICAL.pdf,
2	SI	II. FOLLETOS, CATALOGOS	T-213 6.2 II.- CATALOGO - MEDICAL.pdf,
3	SI	III. MANUALES	T-213 6.2 III.- MANUALES - MEDICAL.pdf,
4	SI	IV. CARTA GARANTÍA	T-213 6.2 IV.- CARTA GARANTIA - MEDICAL.pdf,
5	SI	V. GIRO COMERCIAL	T-213 6.2 V.- ACTA CONST. - MEDICAL.pdf,
6	SI	VI. CALIDAD	T-213 6.2 VI.- I. REG. SANIT. - MEDICAL.pdf,
7	SI	VI. CALIDAD	T-213 6.2 VI.- II. FDA CE - MEDICAL.pdf,
8	SI	VI. CALIDAD	T-213 6.2 VI.- III. CERTIF. LIBRE VENTA - MEDICAL.pdf,
9	NO	VI. CALIDAD	T-213 6.2 VI.- IV. ISO 13485-2016 - MEDICAL.pdf,
10	NO	VI. CALIDAD	T-213 6.2 VI.- V. ISO 9001-2015 - MEDICAL.pdf,
11	SI	VI. CALIDAD	T-213 6.2 VI.- VI. ISO-7153-1 - MEDICAL.pdf,
12	SI	VI. CALIDAD	T-213 6.2 VI.- VII. CONSTANCIA - MEDICAL.pdf,
13	SI	VI. CALIDAD	T-213 6.2 VI.- VIII. RESPALDO - MEDICAL.pdf,
14	SI	VII. LICENCIAS	T-213 6.2 VII.- CONTAR DOC. TEC. - MEDICAL.pdf,

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTOS)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

<p>MEDICAL RECOVERY SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 20/10/2023 01:47 RFC: MIRE020410HT4</p>

Requerimientos con respuesta

Requerimientos Legales - Administrativos	Valor
15(de 15)	14(de 14)
1. ACREDITAMIENTO ANEXO 9.pdf,	1. ACREDITAMIENTO ANEXO 9.pdf,
2. DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRONICO DEL LICITANTE	2. DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRONICO.pdf,
3. ANEXO 3 SUPUESTOS ART 50 Y 60.pdf,	3. ANEXO 3 SUPUESTOS ART 50 Y 60.pdf,
4. ANEXO 4 DECLARACION DE INTEGRIDAD.pdf,	4. ANEXO 4 DECLARACION DE INTEGRIDAD.pdf,
5. ACREDITAMIENTO ANEXO 9.pdf,	5. ACREDITAMIENTO ANEXO 9.pdf,
6. BIENES NACIONALES	6. C. BIENES NACIONALES.pdf,
7. BIENES DE IMPORTACION	7. D BIENES DE IMPORTACION ANEXO 5.pdf,
8. MIPYME	8. -E. MIPYME.pdf,
9. PROPUESTAS CONJUNTAS	9. F. PROPUESTAS CONJUNTAS.pdf,
10. MANIFIESTO DE TRABAJADORES	10. MANIFIESTO DE TRABAJADORES.pdf,
11. MANIFESTACION SAT	11. H. MANIFESTACION DEL SAT.pdf,
12. AUTORIZACION 32-D	12. I. MANIFESTACION 32D.pdf,
13. CONFIDENCIALIDAD	13. J. CONFIDENCIALIDAD.pdf,
14. IDENTIFICACION	14. 6.1 IDENTIFICACION.pdf,
15. DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA	15. 6.1.1.3 PODER MONICA FRIAS.pdf, 15. 6.1.1. ACTA CONSTITUTIVA.pdf, 15. 6.1.1.2 CONST.

Requerimientos con respuesta

Requerimientos Técnicos	Valor
1 SI	1. PROPUESTA TECNICA ANEXO 19 .pdf,
2 SI	2. II CATALOGOS.pdf,
3 SI	3. III MANUALES.pdf,
4 SI	4. IV CARTA GARANTIA DE REFACCIONES.pdf, 4. IV CARTA GARANTIA DE BIENES.pdf,
5 SI	5. GIRO COMERCIAL- ACTA CONSTITUTIVA.pdf,
6 SI	6. VI CALIDAD RS CLAVE 531-283-0200 0101 DERMATOMO okok.pdf,
7 SI	7. VI CALIDAD CERTIFICADO CLV HUMECA.pdf,
8 SI	8. VI CALIDAD CERTIFICADO BIENES NACIONAL NA.pdf,
9 NO	9. VI CALIDAD ISO 13485 HUMECA.pdf,
10 NO	10. VI. CALIDAD ISO 90012015 MEDICAL.pdf,
11 SI	11. VI CALIDAD ISO 71531.pdf,
12 SI	12. VI CALIDAD CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO NA.pdf,
13 SI	13. VI CALIDAD CARTA RESPALDO HUMECA.pdf,
14 SI	14. VII.1 AVISO DE FUNCIONAMIENTO..pdf, 14. VII.2 RESPONSABLE SANITARIO.pdf, 14. VI

Handwritten signature and initials.

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTO)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

MGP COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS NACIONALES SA DE CV -
 Forma de Participación: Electrónica
 Fecha de Proposición: 20/10/2023 07:11
 RFC: MCP120419HR8

Requerimientos con respuesta

15(de 15)

Requerimientos Legales - Administrativos

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA	1.pdf,
2	SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE	2.pdf,
3	SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP	3.pdf,
4	SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD	4.pdf,
5	SI	7.2 ACREDITACIÓN	5.pdf,
6	SI	C. BIENES NACIONALES	6.pdf,
7	SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN	7.pdf,
8	NO	E. MIPYME	8.pdf,
9	NO	F. PROPUESTAS CONJUNTAS	9.pdf,
10	SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES	10.pdf,
11	SI	H. MANIFESTACIÓN SAT	11.pdf,
12	SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D	12.pdf,
13	SI	J. CONFIDENCIALIDAD	13.pdf,
14	SI	6.1 IDENTIFICACIÓN	14.pdf,
15	NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA	15.2.pdf, 15.1.pdf,

Requerimientos con respuesta

14(de 14)

Requerimientos Técnicos

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	I. PROPUESTA TÉCNICA	1.pdf,
2	SI	II. FOLLETOS, CATALOGOS	2.pdf,
3	SI	III. MANUALES	3.pdf,
4	SI	IV. CARTA GARANTÍA	4.pdf,
5	SI	V. GIRO COMERCIAL	5.pdf,
6	SI	VI. CALIDAD	6.pdf,
7	SI	VI. CALIDAD	7.pdf,
8	SI	VI. CALIDAD	8.pdf,
9	NO	VI. CALIDAD	9.pdf,
10	NO	VI. CALIDAD	10.pdf,
11	SI	VI. CALIDAD	11.pdf,
12	SI	VI. CALIDAD	12.pdf,
13	SI	VI. CALIDAD	13.pdf,
14	SI	VII. LICENCIAS	14.pdf,

Handwritten signature and initials.

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENT
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

OPERADORA SANTE SA DE CV -
 Forma de Participación: Electrónica
 Fecha de Proposición: 21/10/2023 05:25
 RFC: OSA180926FNO

Requerimientos con respuesta

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA	ACREDITACION.pdf
2	SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE	DIRECCION DEL LICITANTE.pdf
3	SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP	ART 50 Y 60.pdf
4	SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD	DECLARACION DE INTEGRIDAD.pdf
5	SI	7.2 ACREDITACIÓN	ESCRITO LIBRE ANEXO 9.pdf, ACREDITACION.pdf
6	SI	C. BIENES NACIONALES	ANEXO 4 Y 4 BIS.pdf
7	SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN	ANEXO 5.pdf
8	NO	E. MIPYME	ANEXO 6.pdf
9	NO	F. PROPUESTAS CONJUNTAS	ANEXO 2.pdf
10	SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES	ANEXO 13.pdf
11	SI	H. MANIFESTACIÓN SAT	ANEXO 14.pdf
12	SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D	ANEXO 21.pdf
13	SI	J. CONFIDENCIALIDAD	ANEXO 15.pdf
14	SI	6.1 IDENTIFICACIÓN	IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL.pdf
15	NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA	PROPUESTA TÉCNICA YUC.pdf

Requerimientos con respuesta

Parámetro	Obligatorio	Descripción	Valor
1	SI	I. PROPUESTA TÉCNICA	ANEXO 19.pdf
2	SI	II. FOLLETOS, CATALOGOS	FOLLETOS.pdf
3	SI	III. MANUALES	NO APLICA.pdf
4	SI	IV. CARTA GARANTÍA	CARTA GARANTIA.pdf
5	SI	V. GIRO COMERCIAL	ACTA CONSTITUTIVA.pdf
6	SI	VI. CALIDAD	REG SANITARIOS.pdf
7	SI	VI. CALIDAD	FDA.pdf
8	SI	VI. CALIDAD	NO APLICA.pdf
9	NO	VI. CALIDAD	ISO 13485.pdf
10	NO	VI. CALIDAD	ISO 9001.pdf
11	SI	VI. CALIDAD	NO APLICA.pdf
12	SI	VI. CALIDAD	ANALISIS DE ACERO.pdf
13	SI	VI. CALIDAD	CARTA DE APOYO.pdf
14	SI	VII. LICENCIAS	ESCRITO DOCUMENTACION TECNICA LEGAL.pdf

Handwritten signature and initials.

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTO)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

PRO OMNIMEDIC SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 23/10/2023 12:57 RFC: POM210831IHS
--

Requerimientos Legales - Administrativos		Requerimientos con respuesta
Parámetro	Obligatorio	Valor
1	SI	1. ACREDITACIÓN PERSONALIDAD JURÍDICA
2	SI	2. DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE
3	SI	3. ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP
4	SI	4. DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD
5	SI	5. ANEXO 9 ACREDITACIÓN.pdf
6	SI	6. ANEXO 4 ORIGEN NACIONAL.pdf
7	SI	7. ANEXO 5 BIENES IMPORTACION.pdf
8	NO	8. ANEXO 6 MIPYME.pdf
9	NO	9. ANEXO 2 PROPUESTA CONJUNTA.pdf
10	SI	10. ANEXO 13 TRABAJADORES INSCRITOS.pdf, 10.1 EMPLEADOS.pdf
11	SI	11. ANEXO 14 MANIFIESTO SAT.pdf
12	SI	12. ANEXO 21 AUTORIZACION 32D.pdf
13	SI	13. ANEXO 15 INFORMACION CONFIDENCIAL.pdf
14	SI	14. INE.pdf
15	NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA

Requerimientos Técnicos		Requerimientos con respuesta
Parámetro	Obligatorio	Valor
1	SI	Anexo No. 19 P190.pdf, Anexo No. 19 P188.pdf
2	SI	REFERENCIADO P188.pdf, REFERENCIADO 190.pdf
3	SI	MANUALES P190.pdf, MANUALES P188.pdf
4	SI	4. GARANTIA Y REFACCIONES.pdf
5	SI	5. ACTA CONSTITUTIVA BOLETA Y CONSTITUCION SOCIEDAD.pdf
6	SI	RS P190.pdf, RS P188.pdf
7	SI	FDA P190.pdf, FDA P188.pdf
8	SI	8. CERTIFICADO BUENAS PRACTICAS.pdf
9	NO	ISO 13485 P188.pdf, ISO 13485 P190.pdf
10	NO	ISO 9001 P190.pdf
11	SI	11. CERTIFICADO ISO 7153.pdf
12	SI	12. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO.pdf
13	SI	CARTA APOYO KLYO PARTIDA 190.pdf, CARTA APOYO IM PARTIDA 188.pdf
14	SI	14. ESCRITO DE DOCUMENTACION TECNICA LEGAL.pdf

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-I-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENT
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

QUIRORT SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 20/10/2023 10:33 RFC: QUI220714BZ1
--

Requerimientos Legales - Administrativos		Requerimientos con respuesta
Parámetro	Descripción	Valor
1 SI	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA	1 ACREDITAMIENTO.pdf,
2 SI	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE	2 CORREO.pdf,
3 SI	ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP	3 ARTICULOS 50 Y 60.pdf,
4 SI	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD	4 INTEGRIDAD.pdf,
5 SI	7.2 ACREDITACIÓN	5 7.2 ACREDITACION.pdf,
6 SI	C. BIENES NACIONALES	6 C. BIENES NACIONALES.pdf,
7 SI	D. BIENES DE IMPORTACIÓN	7 D. BIENES DE IMPORTACION.pdf,
8 NO	E. MIPYME	8 E. MIPYME.pdf,
9 NO	F. PROPUESTAS CONJUNTAS	9 F. PROPUESTAS CONJUNTAS.pdf,
10 SI	G. MANIFIESTO TRABAJADORES	10 G. MANIFIESTO TRABAJADORES.pdf,
11 SI	H. MANIFESTACIÓN SAT	11 H. MANIFESTACION SAT.pdf,
12 SI	I. AUTORIZACIÓN 32-D	12 I. AUTORIZACION 32-D.pdf,
13 SI	J. CONFIDENCIALIDAD	13 J. CONFIDENCIALIDAD.pdf,
14 SI	6.1 IDENTIFICACIÓN	14 6.1 IDENTIFICACION.pdf,
15 NO	6.1 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA	15 6.1 COMPLEMENTARIA.pdf,

Requerimientos Técnicos		Requerimientos con respuesta
Parámetro	Descripción	Valor
1 SI	I. PROPUESTA TÉCNICA	1 I. PROPUESTA TECNICA.pdf,
2 SI	II. FOLLETOS, CATÁLOGOS	2 II. FOLLETOS.pdf,
3 SI	III. MANUALES	3 III. MANUALES.pdf,
4 SI	IV. CARTA GARANTÍA	4 IV. CARTA GARANTIA.pdf,
5 SI	V. GIRO COMERCIAL	5 V. GIRO COMERCIAL.pdf,
6 SI	VI. CALIDAD	6 VI. CALIDAD.pdf,
7 SI	VI. CALIDAD	7 VI. CALIDAD.pdf,
8 SI	VI. CALIDAD	8 VI. CALIDAD.pdf,
9 NO	VI. CALIDAD	9 VI. CALIDAD.pdf,
10 NO	VI. CALIDAD	10 VI. CALIDAD.pdf,
11 SI	VI. CALIDAD	11 VI. CALIDAD.pdf,
12 SI	VI. CALIDAD	12 VI. CALIDAD.pdf,
13 SI	VI. CALIDAD	13 VI. CALIDAD.pdf,
14 SI	VII. LICENCIAS	14 VII. LICENCIAS.pdf,

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENT
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneada del evento mostrada (MXN)

SERVICIOS DE INGENIERIA EN MEDICINA SA DE CV -
Forma de Participación: Electrónica
Fecha de Proposición: 17/10/2023 02:09
RFC: SIM881017191

Requerimientos Legales - Administrativos		Requerimientos con respuesta
Parámetro	Obligatorio	Valor
1	SI	1. ACREDITACIÓN JURÁDICA ANEXO 9.pdf,
2	SI	2. DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO DEL LICITANTE
3	SI	3. ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS 50 Y 60 DE LA LAASSP
4	SI	4. DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD (1).pdf,
5	SI	5. 7.2. ACREDITACIÓN.pdf,
6	SI	6. BIENES NACIONALES
7	SI	7. D. BIENES DE IMPORTACIÓN .pdf,
8	NO	8. E. PYME.pdf,
9	NO	9. F. PROPUESTAS CONJUNTAS.pdf,
10	SI	10. C. MANIFIESTO DE TRABAJADORES.pdf,
11	SI	11. H. MANIFESTACIÓN SAT. pdf,
12	SI	12. I. AUTORIZACIÓN (1).pdf,
13	SI	13. J. CONFIDENCIALIDAD.pdf,
14	SI	14. Copia INE Representante Legal.pdf,
15	NO	15. DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA .pdf,

Requerimientos Técnicos		Requerimientos con respuesta
Parámetro	Obligatorio	Valor
1	SI	1. PROPUESTA TÉCNICA .pdf,
2	SI	2. CATALOGO.pdf,
3	SI	3. MANUALES.pdf,
4	SI	4. CARTA GARANTÍA.pdf,
5	SI	5. GIRO COMERCIAL.pdf,
6	SI	6. REGISTROS SANITARIOS.pdf,
7	SI	7. VI. CALIDAD CERTIFICADO FDA CE O JIS.pdf,
8	SI	8. CERTIFICADO BUENAS PRACTICAS FAB.pdf,
9	NO	9. CERTIFICADO ISO 13485.pdf,
10	NO	10. CERTIFICADO ISO 9001.pdf,
11	SI	11. VI. CALIDAD INSTRUMENTAL M&DICO.pdf,
12	SI	12. VI. CALIDAD INSTRUMENTAL M&DICO (1).pdf,
13	SI	13. CALIDAD CARTA DE APOYO.pdf,
14	SI	14. LICENCIAS.pdf,

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 23-10-2023 09:23

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Procedimiento	P-2023-00087084
Número de Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023
Nombre o descripción corta del Procedimiento	LA-50-GYR-050GYR011-T-213-2023, ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN (EQUIPO E INSTRUMENTOS)
Tipo de Procedimiento	LICITACIÓN PÚBLICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

Moneda del evento mostrada (MXN)

VITER MEDICAL SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 20/10/2023 06:39 RFC: VMEL109302M3

Requerimientos Legales - Administrativos		Requerimientos con respuesta
Parámetro	Obligatorio	Valor
1	SI	Legal Yucatan T-213-2023.pdf, 1 Acreditacion.pdf,
2	SI	2 Correo.pdf,
3	SI	3 Arts. 50 y 60.pdf,
4	SI	4 Integridad.pdf,
5	SI	5 Anexo 9.pdf,
6	SI	6 Bienes Nacionales.pdf,
7	SI	7 Bienes Importacion.pdf,
8	NO	8 Mipymes.pdf,
9	NO	9 Conjuntas.pdf,
10	SI	10 Anexo 13.pdf,
11	SI	11 Anexo 14.pdf,
12	SI	12 Anexo 21.pdf,
13	SI	13 Anexo 15.pdf,
14	SI	14 Identificacion.pdf,
15	NO	15 Punto 6.1.pdf,

Requerimientos Técnicos		Requerimientos con respuesta
Parámetro	Obligatorio	Valor
1	SI	Tecnica Yucatan T-213-2023b.pdf, 1 Anexo 19.pdf, Ficha Yucatan T-213-2023.docx,
2	SI	2 Catalogos.pdf,
3	SI	3 Manuales.pdf,
4	SI	4 Carta Garantia.pdf,
5	SI	5 Acta Constitutiva.pdf,
6	SI	6 Registro Sanitario.pdf,
7	SI	7 FDA.pdf,
8	SI	8 Certificado de Buenas Practicas.pdf,
9	NO	9 ISO 13485.pdf,
10	NO	10 ISO 9001.pdf,
11	SI	9 ISO 13485.pdf,
12	SI	10 ISO 9001.pdf,
13	SI	13 Respaldo Fabricante.pdf,
14	SI	14 Licencias.pdf,